
UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 1 de 24 

 

RESOLUCIÓN N° 19 / 2025 

 
SANTIAGO, 8 de Abril de 2025 

 
 

 
VISTOS 

Lo dispuesto en el artículo 19 letra g) y el 
49 del DFL N°3 del 2006 de Educación, publicado en el Diario Oficial del 02 de octubre de 2007, 
que aprueba el texto refundido, coordinado y sistematizado del DFL N° 153 de 1981 de 
Educación, Estatuto de la Universidad de Chile y el D.S. N°115 del 2022 del mismo ministerio. 

 
RESUELVO: 

Confiérense los grados y titulos 
profesionales, según corresponda y otórguense los respectivos diplomas con las 
calificaciones que se señalan, a las siguientes personas. 

 
 

PRORRECTORÍA (260) 
 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CONSTRUCTOR 
 
 
 

 

4335 NEZU PEREZ, AKINA MARLENYS Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 706 21-03-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Civil, otorgado por la 
Universidad Centroccidental Lisandro Alvarado, Barquisimeto, Venezuela, el 2014 

 

 
TITULO PROFESIONAL : PROFESOR DE ESTADO EN CASTELLANO 

 
 
 

 

4336 GUAYARA GARAY, FREDY DAMIAN Sin Votación 

Colombiana 

 
OF - 23 06-01-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Lengua Castellana, 
otorgado por la Universidad del Tolima, Ibagué, Colombia, el 2010 

 

 
TITULO PROFESIONAL : PROFESOR DE ESTADO EN INGLÉS 

 
 
 

 

4337 MENA HERNÁNDEZ, CARLOS ADRIAN Sin Votación 

Cubana 

 
OF - 701 21-03-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Educación Lenguas 
Extranjeras Inglés con Segunda Lengua, otorgado por la Universidad de Ciencias 
Pedagógicas Enrique José Varona, La Habana, Cuba, el 2016 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 2 de 24 

 

RESOLUCIÓN N° 19 / 2025 

 
SANTIAGO, 8 de Abril de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : CONSTRUCTOR CIVIL 
 
 
 

 

4338 COLINA HERNÁNDEZ, DANIEL ALFONSO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 711 21-03-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Civil, otorgado por la 
Universidad Nacional Experimental Francisco de Miranda, Coro, Estado Falcón, Venezuela, 
el 2014 

 

 
TITULO PROFESIONAL : QUÍMICA FARMACÉUTICA 

 
 
 

 

4339 MESA GAVIRIA, LAURA MELINA Sin Votación 

Colombiana 

 
OF - 694 21-03-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Química Farmacéutica, otorgado 
por la Universidad CES, Medellín, Antioquia, Colombia, el 2020 

 

 
RECONOCIMIENTOS 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERO DE GAS 
 
 
 

 

4340 SANDREA PARRA, LEONEL JOSÉ Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 158 13-01-2025 Prorrectoría ha reconocido el título de Ingeniero de Gas, otorgado por la 
Universidad Nacional Experimental Rafael María Baralt, Cabimas, Venezuela, el 2011 

 

 
INSTITUTO DE ESTUDIOS INTERNACIONALES (280) 

 
 
 

 
GRADO ACADEMICO : MAGÍSTER EN DESARROLLO Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL 

 
 

 

  aprobada con distinción máxima  



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 24 de 24 

 

RESOLUCIÓN N° 19 / 2025 

 
SANTIAGO, 8 de Abril de 2025 

Esta nómina consta de 155 personas. 

Anótese, comuníquese y regístrese. 

 

LILIANA GALDAMEZ ZELADA ROSA DEVÉS ALESSANDRI 

DIRECTORA JURÍDICA RECTORA 
 
 
 

 
OSMAR VALDEBENITO GAETE 

DIRECTOR OFICINA TÍTULOS Y GRADOS 




